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Den afsatte beløbsramme og satsen på 90 pct. inde- 
bærer, at det vil være muligt at øge aktiviteten med 
knapt 100 pct. i forhold til den nuværende aktivitet, og 
det betyder, at antallet af årselever kan øges fra ca. 
435 til ca. 810 årselever i 2008 og ca. 865 årselever i 
2009 og fremover. Hvis det antages, at deltagerne an- 
vender i gennemsnit 3 uger pr. kursus, svarer det til, at 
ca. 11.500 personer årligt kan deltage i fagspecifikke 
kurser fremover mod i dag ca. 6000 personer årligt. 
Initiativet er gældende i perioden 2008-2011. Det er i 
begningerne forudsat, at 60 pet. af alle deltagerne på 

fagspecifikke kurser vil modtage SVU, som fastsættes 
til 90 pet. af maksimal dagpengesats. 

Der er med forslaget ikke tilsigtet at genindføre en 
generel mulighed for SVU til ikke kompetencegiven- 
de uddannelser. 

4. Økonomiske og administrative konsekvenser for det 
offentlige 

Der afsættes en samlet beløbsramme på i alt 275 
mio. kr. til finansiering af driftstaxametre og løntabs- 
godtgørelse (SVU) til øget aktivitet på de fagspecifik- 
ke kurser i perioden 2008-2011. 

Øget aktivitet på de fagspecifikke kurser I . 
Mio.kr 2008 2009 2010 2011 
2008 pI. 
Iht. LO/AC aftalen 15 20 20 20 
Iht. FTF-aftalen 50 50 50 50 
lait 65 70 70 70 

Af den samlede beløbsramme på i alt 275 mio. kr. 
er der afsat 61,7 mio. kr. i 2008, 65,6 mio. kr. i 2009 
og 65,5 mio. kr. årligt i 2010 og 2011 til finansiering 
af løntabsgodtgørelse (SVU) til deltagere i fagspeci- 
fikke kurser på videregående niveau. De restetende 
midler er afsat til finansiering af driftstaxametre. 

Da SVU er en lovbunden ydelse, vil det være muligt 
for samtlige deltagere at modtage SVU, så længe de 
opfylder kriterierne herfor. Overholdelsen af den sam- 
lede ramme kan derfor kun sikres ved at styre aktivi- 
teten. De fagspecifikke kurser er i dag belagt med ak- 
tivitetslofter. For at sikre, at aktiviteten også fremover 
holder sig inden for den afsatte tilskudsramme, vil der 
fortsat være aktivitetslofter på de fagspecifikke kurser 
fra 2008 og frem, dog på et højere niveau. I løbet af 
2009 vil der blive foretaget en analyse af, hvor mange 
af deltagerne, der rent faktisk modtager SVU, og det 
vil dernæst blive vurderet, om aktivitetsskønnet skal 
justeres i lyset af denne analyse. 

Der forventes en merudgift til styrelsens og SVU- 
administratorernes behandling af det øgede antal 
SVU-ansøgninger på op til 1,8 mio. kr., heraf 1,1 mio. 
kr. til lønudgifter. Dertil kommer 0,1 mio. kr. til IT- 
udvikling i 2008. Udgifterne afholdes inden for Un- 
dervisningsministeriets ramme. 

Lovforslaget har ingen økonomiske og administra- 
tive konsekvenser for regioner eller kommuner. 

5. Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet 

Lovforslaget har ingen økonomiske og administra- 
tive konsekvenser for erhvervslivet. 

6. Administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget har ingen administrative konsekven- 

ser for borgeme. 

7. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 

ser. 

8. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

9. Høring 
Lovforslaget har været i høring hos følgende myn- 

digheder, organisationer m.v.: Akademikernes Cen- 
tralorganisation (AC), A-kassernes Samvirke, Anke- 
nævnet for Uddannelsesstøtten,' Arbejdsløshedskas- 
sen for Selvstændige Erhvervsdrivende, Danske Regi- 
oner, Dansk Arbejdsgiverforening (DA), Dansk Indu- 
stri (DI), Danmarks Journalisthøjskole, Datatilsynet, 
Erhvervsakademirådet, Funktionærernes og Tjeneste- 
mændenes Fællesråd (FTF), Kommunernes Landsfor- 
ening, Landsorganisationen i Danmark (LO), Leder- 
nes Hovedorganisation, MVU-rådet, Professionshøj- 
skolernes Sekretariat, Rektorkollegiet (universiteter), 
Rigsrevisionen. 


